

سوغات نانویی دانشجویان خارجی از ایران

فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ شماره ۴۰۰ WWW.FDN.IR

گزارش میدانی «فرهیختگان» از دومین روز چهاردهمین دوره نمایشگاه نانو

دانش آموزان هم نانویی شدند

«فرهیختگان» از آینده اینترنت در دنیا گزارش می دهد

خدمات متقابل 5G و اقتصاد دیجیتال

معاون دبیرکل هیات موسس دانشگاه آزاد ریادداشتی تاکید کرد

احیای مجدد هویت اسلامی حول محور عملیات طوفان الاقصی

رئیس دانشگاه آزاد و اعضای شورای دانشگاه میهمانان ویژه نمایشگاه پویا اشتغال واحد نجف آباد بودند

پای «صدرا» به واحدهای

سراسر کشور باز شد



دکتر محمد مهدی طهرانچی:

«صدرا» پویا اشتغال و مهارت آموزی دانشجویان را توسعه می دهد

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد:

رویدادهای پویا اشتغال تکمیل کننده پیوند صنعت و دانشگاه است

پلتفرمی برای پیشنهاد بهترین شغل متناسب با شخصیت دانشجو

اجرای طرح پویا با «فن یار» حرفه ای می شود

یادداشت حاشیه نگاری یک دانش آموز از دیدار با رهبر انقلاب



علی کاظمی نژاد

هنوز خورشید آسمان، مردم را از متاع خوش بهره مند نکرده بود که «هواداران کویش»، صف های طولانی را به انتظار دیدن آفتاب رویش تصویر کرده بودند. ایستاده بودند تا در بیعت با نایب امام زین العابدین (ع) و «السابقین و السابِقین» را به تصویر بکشند. پس از ورود به جایگاه، برای چون منی که مدت ها بود در حسرت دیدار با حضرت خورشید روزگار می گذراندم، سکون و سکوت ممکن نبود؛ که دلم بی قرار شده بود از هزای بیت یار. با آنکه آقایان هنوز نیامده بود اما هر طرف که سر می چرخاندم، نوجوان و جوانی را می دیدی که بی اعتنا به هر کس و هر چیزی از سر عشق و ارادت، با فریادی نچوای دلش را آشکار می کرد و در میان آن همه چشم، نامحرمی نمی دید تا به تقیه، سردل را از او پنهانند. در میان این آشفته حالی، برخی دکری می گفتند آرام می گیرستند و تماشاگر این حماسه بودند. شاید برای سلامتی آقایان دعای کردند، شاید برای قرآن را در دل بی قرارشان...

زمان گرفتار سکون شده بود!

آمدن حاج مهدی رسولی، تحمل این سنگینی را بر ایمان راحت تر کرد. هم نوایی با

احیای مجدد هویت اسلامی حول محور عملیات طوفان الاقصی

ابراهیم حاجیان معاون دبیرکل هیات موسس دانشگاه آزاد

درباره یک واقعیت محسوس و پدیده جاری و مالوف، که همان تجمیع و گرد همایی مسلمانان حول موضوع فلسطین و قدس است سخن می گویم و از آنجا که مساله فلسطین در شرایط کنونی به عنوان مهم ترین مساله مشترک مسلمانان در نظر گرفته شده احیای مجدد هویت اسلامی را می توان نتیجه گرفت که نمادهای ظاهری آن امواج حمایتی گسترده ملت ها (و این بار حتی اکثریت قاطع در مسلمانان) از موضوع قدس اشغالی و فلسطین و مشخصا مظلومیت غزه است.

اهمیت این دوره خاص تاریخی از احیای هویت اسلامی (یا هویت مشترک مسلمانان) افزودن بر وجه عقلائی، دینی و تاریخی، جنبه عاطفی و احساسی موضوع (با تمرکز بر محاصره طولانی مدت و بمباران های غزه) است که رویداد بمباران بیمارستان الممعدانی و نحوه بازنمایی رسانه ای آن نقطه مرکزی آن محسوب می شود. خلاصه آن که آنچه رخ داد و در ادامه سیاست های هویتی جمهوری اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نیز تلقی می شود، احیای مجدد پروژه یا پروسه وحدت اسلامی، برجسته شدن هویت اسلامی با نیت نگاهی به موضوع تمدن سازی اسلامی در آینده پیش رو، است. به عبارت ساده تر طوفان الاقصی دوباره مساله فلسطین را به صدر مسائل مشترک جهان اسلام و آحاد مسلمانان تبدیل کرد و این موضوع با رویدادی بود که هیچ جایگزینی در عرصه اقتصادی، سیاسی، نظامی و ژئوپلیتیکی ندارد. لذا این رویداد را نباید یک حادثه صرفا نظامی - امنیتی تلقی کرد بلکه یک عملیات با برد یا کارکرد جهانی و برای نمایش یک موجودیت معین یعنی هویت اسلامی در نظم جهانی کنونی در نظر گرفت تا اینکه حداقل و تاکنون چنین بار معنایی داشته است. این نشان می دهد در دنیای امروز ترکیب ماهرانه عناصر قدرت نرم با قدرت سخت و به کارگیری قدرت هوشمند حرف آخر را می زند. همه این تحولات و برجسته سازی هویت اسلامی برای مسلمانان جهان حول محور قدس شریف، گویای یک واقعیت دیگر هم است و آن زنده بودن هویت های دینی و معنوی در جهان مدرن است که در بزنگاه های تاریخی رخ نمون شده و آشکار می شوند، درحالی که تصور می شود تحت تاثیر مدرنیته افسارگسیخته، عرصه برای انواع دیگر هویت های سنتی و هویت های جمعی غیرمدرن تنگ شده است.

در اینجا باید تاکید کرد که منظور از باز زنده شدن و احیای مجدد هویت اسلامی لزوما به معنی دینداری آن هم در وجه سنتی و تاریخی آن نباید تلقی شود بلکه احساس تعلق آحاد مسلمانان در یک مساله مشترک و وجود امیدها، نگرانی ها و احساسات مشابه و مشترک درباره موضوع فلسطین است که در نتیجه آن مسلمانان خود را به عنوان عضوی از یک جامعه بزرگ (یا تمدن اسلامی) تعریف و معرفی می کنند، هرچند مقید به تمامی ابعاد و رفتارهای دین و دین مدارانه

نوی مردی از دیار عاشقان راه و مرامش، خصوصا با جان مایه مقاومت فلسطین و نوید نابودی اسرائیل، آتش عشق ما را شعله ور کرد و ما را از وادی حیرت، به دیار غیرت و مردانگی کشاند. هنوز مشت های گره شده از خشم مان باز نشده بود که چشم و دل ما به آرزوی شان رسیدند؛ «امام آمد». امام آمد، با همان قدم های استوار، با همان هیبت و مهربانی همیشگی، بر همان زیلوی ساده، شکوهی وصف ناشدنی بود. هیچ کس سر از با نمی شناسخت. همگی عشق را فریاد می زدند. در میان عاشقان، غوغایی به پا خاسته بود که گویا منتظر اشاره یار بودند. صحبت ها که آغاز شد، پیر جوان، و دختر و پسر، یکپارچه گوش شدند و سراپا توجه. جان را به کلام امام سپرده بودند. تبیین اندیشمندانه مساله روز جهان اسلام، یعنی وقایع سرزمین فلسطین و وحشیگری های رژیم غاصب، بار دیگر وحشیگری های این شیطانی زمین و مظلومیت زنان و کودکان فلسطینی را به یادمان آورد. نگاهان در میان تکبیرهای گاه و بگاهی جوانان، ندای تکبیر فرشته ای خردسال، توجه همگان را به خود جلب کرد. واکنش محبت آمیز رهبر بزرگ مسلمانان جهان به این فریاد معصومان، «مساله آموز صد معلم» بود؛ سکوتی که حکایت از مهربانی پدران داشت. مراسم به پایان رسید و من با دلی آکنده از غم اما سری پر از شور به پا خاستم. من کلام مولایمان را از دهان ولی مان شنیدم که فریاد می زد: «کوننا للظالم خصما و للمظلوم عوناً.»

خبر رژیم صهیونیستی باید برای توقف جنگ تحت فشار قرار گیرد

محمد رضا مخبرذرفولی، رئیس فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی خطاب به آکادمی های جهان نامه نوشت، در بخشی از این نامه آمده است: «عالیجناب، درست زمانی که این نامه را به شما ارسال می کنم، در مقابل چشمان همه ما غیرانسانی ترین و وحشیانه ترین جنایات در غزه در حال ارتکاب است. دو میلیون نفر در بزرگ ترین زندان جهان و با فشرده ترین پرکندگی جمعیت در سراسر این کره خاکی هر لحظه منتظر فرود آمدن پیشرفته ترین و مرگبارترین سلاح ها بر سر خود هستند. جنایاتی که رژیم اسرائیل در مقابل چشمان جهانیان و بدون هیچ گونه شرمندگی و پشیمانی به ارتکاب آنها دست می زند، بی سابقه ترین، وحشیانه ترین و بی شرمانه ترین جنایاتی است که علیه همه بشریت تاکنون صورت گرفته است. به عقیده اینجناب آنچه در وظیفه همه فرهنگستان ها با هر نام یا اسامنامه ای است، در نهایت پاسداری و ارتقای کرامت انسان ها از طریق قواعد عرفی و پذیرفته شده بین المللی است. فعالیت ما در نهایت خدمت به نوع بشر در دست علم و فرهنگ است.» ذرفولی در بخش دیگری از نامه خود تاکید کرده است: «باید در نظر داشت که کنوانسیون های چهارگانه ژنو (۱۹۴۹) و پروتکل های الحاقی و سایر مقررات بشر دوستانه بین المللی که پس از جنگ های خانه آلمانی و نازیسم تصویب رسیدند، اند موجب امیدواری بشریت شده که در فرض وقوع درگیری های مسلحانه، لاقابل شهروندان را به خصوص کودکان و زنان و سالموردگان و مراکز درمانی از هرگونه آسیب در امان خواهند بود. متاسفانه اکنون شاهد نقض فاحش و سیستماتیک حقوق بین الملل بشر دوستانه و حقوق بشر توسط اسرائیل در نوار غزه و سرزمین های اشغالی هستیم. محاصره کامل بخشی از ملت فلسطین در نوار غزه، ایجاد قطعی، کشتار وسیع غیرنظامیان از جمله کودکان، زنان و سالموردگان، نابودی بیمارستان ها و سیستم بهداشت و درمان، حمله به مساجد، کلیساها، تخریب عمارت ها مراکز تاریخی و فرهنگی، حمله علیه کارمندان بین المللی و خبرنگاران، تخریب منازل مسکونی، از بین بردن مزارع، کوچ اجباری و دست جمعی مردم فلسطین، تداوم تجاوز و غصب سرزمین های فلسطین از طریق شهک سازی تنها نمونه ای شهید در جنایاتی است که علیه ملت فلسطین در حال ارتکاب است. همه ما در مقابل وجدان و وظیفه انسانی خود در مقابل خداوند و براساس قانون در یک آزمون سخت قرار گرفته ایم. آیا می توانیم چشمان خود را بر دو و آتش برخاسته از سرزمین سوخته غزه فرو بندیم و گوش خود را برای نشنیدن ناله و ضجه های کودکان فلسطینی که ناامیدانه در انتظار اقدامی انسان دوستانه از جانب ما هستند، ببندیم؟ در بخش پایانی این نامه هم خطاب به

آکادمی های جهان قید شده است: «عالیجناب، بی تفاوتی در مقابل این جنایات، بی تفاوتی در مقابل بشریت و کرامت و تمامیت روحی و جسمانی اوست. این بی تفاوتی باعث خواهد شد که مبنای حقوق بین الملل بشر دوستانه که اخلاقی ترین و انسانی ترین مقررات حیات بین المللی هستند، سست و لیزان گردد و باعث شود که جنایتکاران دیگر آن را به عنوان مجوزی تلقی نمایند تا در آینده هرگونه جنایتی علیه انسان های بی گناه را وارد کنند. عالیجناب، مانند در مقابل این جنایات به عنوان مراکز که اهتمام به صیانت از علم و فرهنگ بشری را به عهده داریم وظیفه ای به اندازه سهم خود داریم. از این رو پیشنهاد می کنم یک صدا از همه اعضای جامعه بین المللی به شمول دولت ها، سازمان های بین المللی و به ویژه سازمان ملل متحد و یونسکو و همچنین سازمان های غیردولتی اقدامات ذیل را مطالبه نمایم: همه اعضای جامعه بین المللی صدای خود علیه جنایات ارتكابی در غزه را بلند کرده و رژیم اسرائیل را به دلیل این جنایات محکوم نمایند. رژیم اسرائیل تحت فشار قرار گیرد تا فوراً وبدون فوت حتی یک لحظه، جنایات علیه مردم بی دفاع غزه را متوقف نماید. اجازه ارسال کمک های بشردوستانه زیر نظر سازمان ملل متحد و سازمان های بین المللی بشردوستانه به مردم غزه داده شود و مانع تراشی علیه آن متوقف گردد. جنایات ارتكابی علیه مردم غزه به نحو شایسته ای توسط خبرنگاران و حقوقدانان مستند گردد تا این جنایات برای همیشه در مقابل چشمان اعضای جامعه بین المللی قرار داشته باشد تا در تامل های بین المللی و لایوشانی های سیاسی هیچ گاه به فراموشی سپرده نشده و درس عبرتی برای آیندگان باشد. مرتکبین جنایات علیه مردم بی دفاع غزه به جهانیان معرفی گردند و وظیفه نظامات قضایی ملی و بین المللی برای سپردن جنایتکاران به دست عدالت به آنها یادآوری شود. جامعه بین المللی مکانیسمی کارآمد تر برای پایان بی کیفیتی مرتکبین جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت توسط رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین تعبیه نماید. از جناب عالی دعوت می کنم که فارغ از هر ملاحظه سیاسی، مذهبی و ملی بلکه صرفاً برای پاسداشت وجدان بشری به این کمیسیون انسان دوستانه پیوسته و یک صدا و متحد صدای خود را علیه این جنایات غیرانسانی به گوش همه جهانیان برسانیم.»